
 

1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

se sídlem:  I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc  

IČ:   00098892 

DIČ:   CZ00098892 

právní forma: Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím 
ministra zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90  

zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu:           36334811/0710 

(dále jako „objednatel“) 

 

a 

 

GROUWE, s.r.o. 

se sídlem: Spojovací 205/24, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČ:   03150143 

DIČ:   CZ03150143 

zastoupen: Jiří Gemerle, jednatel 

reg. V OR:          u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228005 

bankovní spojení: Fio banka a.s. 

číslo účtu:  2000616867 / 2010 

(dále jen „dodavatel“) 
 
(objednatel a dodavatel také společně jako „smluvní strany“) 
 

 

uzavřeli tento: 

Dodatek č. 1 

Ke Smlouvě o zajištění služeb (SMLN-2020-612-000127) 

(dále jen „Dodatek“) 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Dne 04. 01. 2021 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o zajištění služeb v rámci 

veřejné zakázky „Odborné konzultace a dozor při implementaci v rámci dodávky integrační 

platformy“ v projektu „Komunikační a integrační platforma elektronizace Fakultní nemocnice 

Olomouc a regionálního eHealth“, dle které se dodavatel zavázal k poskytování odborných 



 

2 

 

konzultací a dozoru při implementaci a realizaci dodávek plynoucích z výše uvedené veřejné 

zakázky (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Smluvní strany konstatují, že důvodem sjednání tohoto Dodatku je posun termínů realizace II. 

etapy projektu „Integrační platforma“ (dále jen „Projekt“).  Při plnění II. etapy bylo zjištěno 

objednatelem, že systém je natolik komplikovaný, že vyvstala další potřeba objednat plnění u 

třetí strany zahrnující migraci dat, export a import pacientských dat. Z těchto důvodů na straně 

objednatele, tak došlo k prodloužení lhůty k plnění II. etapy Projektu.  

1.3. Dále vyvstala potřeba víceprací v oblasti nezdravotnické dokumentace a v oblasti integrace na 

PACS a tím došlo k posunu třetí etapy projektu do 30.11.2022, a to ve vztahu pouze k těmto 

vícepracem. 

1.4. S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. 1. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly na 

následující změně Smlouvy, jak je sjednáno v tomto Dodatku. 

 

II. 

Předmět Dodatku 

 

2.1.  Předmětem tohoto Dodatku je změna textu v níže uvedeném článku smlouvy. 

2.2.      Smluvní strany se dohodly, že v čl. VII. Platební podmínky, odst. 1., zní text ustanovení nově 
takto:  

 

 Fakturace bude probíhat vždy s dokončením jednotlivých etap VZ s názvem „Integrační platforma“.  

• První etapa začne bezprostředně po datu nabytí účinnosti smlouvy k VZ „Integrační platforma 
(dále IP)“ a skončí nejpozději do 4 měsíců od data nabytí účinnosti smlouvy na IP. 

• Druhá etapa začne akceptací první etapy plnění a skončí nejpozději do 20. měsíce od data 
nabytí účinnosti smlouvy na IP. 

• Třetí etapa začne nejdříve po akceptaci druhé etapy plnění a ve vtahu k vícepracem skončí 
nejpozději do 30.11.2022.  

Fakturováno bude v následujícím poměru 

• 30% ceny zakázky po ukončení první etapy – prováděcí projekt,  

• 50% ceny zakázky po ukončení druhé etapy – implementace integrační platformy,  

včetně vybudování potřebných vazeb 

• 20% ceny zakázky po ukončení třetí etapy – implementace portálu eHealth 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. V ostatních částech se Smlouva nemění a zůstává v platnosti v původním znění.  

3.2. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto Dodatku a na důkaz souhlasu s jeho 

písemným zněním připojují na jeho závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své podpisy. 

 



 

3 

 

V Olomouci dne ………………...    V Praze dne …………….. 
 
 
 
 
 
…………………………………………............      …………..……………………………............... 
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.   Jiří Gemerle 

ředitel               jednatel 


		2022-07-28T14:16:47+0200
	Jiří Gemerle


		2022-07-29T10:29:50+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




